ПРОТОКОЛ
общественных слушаний по объекту «Благоустройство набережной в районе ул.Морская в г.Александровск-Сахалинский, в т.ч. разработка ПД, изыскания»
	25 июня 2020 г.

	г. Александровск-Сахалинский

	Присутствовали:

	Председатель оргкомитета:

	И.А. Магомедов
	- вице-мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Заместитель председателя оргкомитета:

	В.Ю. Романчеева
	- и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - главного архитектора

	К.В. Пантюхина
	- и.о. председателя комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Члены оргкомитета:

	С.В. Пантюхин
	- и.о. начальника отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	О.Н. Салангин
	- председатель Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Р.В. Тетеревенков
	- депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Е.М. Иванова
	- ведущий консультант комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	С.А. Панова
	- начальник технического цеха №2 ТЦТЭТ Сахалинского филиала ПАО «Ростелеком»

	П.Б. Чекмарев
	- заместитель начальника - начальник отдела по ГО и ЧС МКУ «Управление ГОЧС»

	Секретарь оргкомитета:

	Т.П. Луценко
	- специалист - эксперт отдела архитектуры и градостроительства городского округа «Александровск-Сахалинский район»

На общественных слушаниях присутствует 10 членов оргкомитета.

Приглашенные: 10 человек (список прилагается).
Повестка дня:

Принятие материалов по объекту «Благоустройство набережной в районе ул.Морская в г.Александровск-Сахалинский, в т.ч. разработка ПД, изыскания»
Докладчик: Романчеева Виктория Юрьевна.

По объекту «Благоустройство набережной в районе ул.Морская в г.Александровск-Сахалинский, в т.ч. разработка ПД, изыскания» был создан оргкомитет, избраны председатель и секретарь оргкомитета (протокол заседания организационного комитета от 10.03.2020).
Постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 28.02.2020 № 141 «О проведении общественных слушаний по объекту «Благоустройство набережной в районе ул.Морская в г.Александровск-Сахалинский, в т.ч. разработка ПД, изыскания» назначено проведение общественных слушаний на 06.04.2020 в 14-30 в здании администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, Малый зал (копия прилагается).

В данном постановлении утвержден состав оргкомитета по проведению общественных слушаний по объекту «Благоустройство набережной в районе ул.Морская в г.Александровск-Сахалинский, в т.ч. разработка ПД, изыскания», местом сбора предложений и рекомендаций определен кабинет № 301 (приемная администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»), производился до 20.03.2020 года (включительно). В адрес оргкомитета по проведению общественных слушаний предложений, замечаний и рекомендаций не поступало. На заседании оргкомитета от 10.03.2020 было решено провести общественные слушания 06.04.2020 в 14-30 в здании администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, Малый зал.
Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 28.02.2020 № 141 «О проведении общественных слушаний по объекту «Благоустройство набережной в районе ул.Морская в г.Александровск-Сахалинский, в т.ч. разработка ПД, изыскания» и информационное сообщение о проведении общественных слушаний опубликовано в газете «Красное знамя» от 06.03.2020 № 8, на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» www.aleks-sakh.ru.

Постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.06.2020 № 360 «О проведении публичных и общественных слушаний», назначено проведение на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» ранее запланированных общественных слушаний 25 июня 2020 года.
На общественных слушаниях присутствуют 10 из 12 членов комиссии.

Комиссия правомочна проводить общественные слушания при данном составе.

Докладчик: Магомедов Ислам Алиевич доложил присутствующим, что согласно муниципального контракта от 19.08.2019 № 71 был разработан проект по объекту «Благоустройство набережной в районе ул.Морская в г.Александровск-Сахалинский, в т.ч. разработка ПД, изыскания», проектом предусматривается:

- устройство велодорожки;

- устройство местного проезда для обслуживания пляжа;

- устройство тротуара;

- устройство площадки под палаточный городок;

- устройство детской игровой площадки для детей старшей и младшей возрастной группы с полосой препятствий;

- устройство карманов для установки шезлонгов;

- устройство торговой зоны и зоны приема пищи;

- устройство сценической площадки и амфитеатра;

- устройство аэрария;

- устройство спортивных площадок с зоной workout и зоной для фитнеса;

- устройство санитарных зон с наличием туалета, душа, питьевого Фонтанчика;

- организация системы водоотвода и канализации;

- мероприятия по укреплению береговой линии;

- устройство освещения береговой полосы;

- установка двух типов урн для мусора;

- установка площадки для сбора ТБО;

- установка кабинок для переодевания и зонтов.
Решили:

1. Принять проект «Благоустройство набережной в районе ул.Морская в г.Александровск-Сахалинский, в т.ч. разработка ПД, изыскания».
2. Направить мэру городского округа «Александровск – Сахалинский район» протокол заседания организационного комитета, протокол общественных слушаний, заключение о результатах проведения общественных слушаний по объекту «Благоустройство набережной в районе ул.Морская в г.Александровск-Сахалинский, в т.ч. разработка ПД, изыскания», для принятия решения об утверждении проекта «Благоустройство набережной в районе ул.Морская в г.Александровск-Сахалинский, в т.ч. разработка ПД, изыскания».
3. Протокол и заключение о результатах проведения общественных слушаний по проекту «Благоустройство набережной в районе ул.Морская в г.Александровск-Сахалинский, в т.ч. разработка ПД, изыскания» опубликовать на официальном сайте городского округа «Александровск – Сахалинский район» www.aleks-sakh.ru, заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в газете «Красное знамя».

Председатель оргкомитета

И.А. Магомедов
Секретарь оргкомитета

Т.П. Луценко